
UCHWAŁA NR V/56/18/2018
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 27 sierpnia 2018 r.

w sprawie przyjęcia apelu dotyczącego projektu rozporządzenia Ministra Energii
w sprawie wymagań jakościowych dla paliw stałych

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 roku, poz. 913 z późn. zm.) oraz § 18 a ust. 2 pkt 3 Statutu Województwa Śląskiego
(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 roku, poz. 6351)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Przyjmuje się apel dotyczący projektu rozporządzenia Ministra Energii w sprawie wymagań 
jakościowych dla paliw stałych, stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Stanisław Gmitruk

Id: 872B5FE0-F392-426C-81C9-E07DA83928A0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/56/18/2018

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 27 sierpnia 2018 r.

Apel

W trosce o zdrowie mieszkańców apelujemy do Prezesa Rady Ministrów RP i Ministra Energii o zmianę 
parametrów węgli w projekcie rozporządzenia w sprawie wymagań jakościowych dla paliw stałych,
by skutecznie wyeliminować z sektora komunalno-bytowego paliwa najniższej jakości.

Warunkiem skutecznej walki z niską emisją jest wymiana niesprawnych urządzeń oraz całkowite 
wycofanie z sektora komunalno-bytowego mułów i flotokoncentratów, miałów o najdrobniejszym 
uziarnieniu oraz węgla brunatnego. Propozycje ministerstwa nie dają takich gwarancji, o czym świadczą 
zaproponowane w rozporządzeniu parametry węgli. W tej sytuacji nawet masowa wymiana nieefektywnych 
urządzeń grzewczych okaże się bezskuteczna i zniweczy podejmowane, także przez obecny rząd, działania 
w walce ze złą jakością powietrza. Wsparcie finansowe z budżetu samorządu, jak i państwa, okazać się 
może bezcelowe.

Warto w tym miejscu przywołać tegoroczny wyrok Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej, 
stwierdzający uchybienie przez Polskę zobowiązaniom przewidzianym w przepisach dyrektywy Parlamentu 
Europejskiego i Rady w sprawie jakości powietrza i czystszego powietrza dla Europy. Wyrok ten jasno 
wskazuje na konieczność przeformułowania określonych w programach ochrony powietrza działań 
zmierzających do skrócenia realizacji programów. Z całą stanowczością podkreślamy, że przy tak 
określonych normach jakości węgla nie uda się osiągnąć dopuszczalnych norm jakości powietrza.

Wprowadzenie do obrotu i stosowanie węgli wysoko zasiarczonych, co uznaje rządowy projekt, może 
spowodować eskalację problemu i przekroczenia wartości dopuszczalnych dla dwutlenku siarki. 
W województwie śląskim w 2017 roku, aż na 7 stacjach pomiarowych wystąpiły przekroczenia 
24-godzinnych stężeń dopuszczalnych dla SO2 (dwutlenku siarki), a na jednej z nich – w Żywcu – została 
przekroczona dopuszczalna częstość przekraczania poziomu dopuszczalnego wynosząca 3 dni w roku.

Zaproponowane w tym kształcie rozporządzenie nie przyczyni się do poprawy jakości powietrza, może 
nawet doprowadzić do zwiększenia stężeń poszczególnych substancji w powietrzu, wpływając
na zwiększenie zachorowalności i śmiertelności mieszkańców całej Polski.

Reprezentując mieszkańców województwa śląskiego i Polski, jesteśmy równoprawnymi obywatelami 
Wspólnoty Europejskiej, dlatego domagamy się, aby nasze zdrowie było chronione w taki sam sposób, jak 
zdrowie wszystkich mieszkańców Unii. Jest to prawo, od którego nie możemy i nie chcemy odstąpić.

Id: 872B5FE0-F392-426C-81C9-E07DA83928A0. Podpisany Strona 1




